

Lilžės Releiwis

su nieką nekastūjanče Briedėtkā:

„Landwirthschaftliche Mittheilungen“ (Zemes-Gaspadorystes Zines).

Lilžės Releiwis, kas Pėnypczig iždūdams laštūja ant Bertainio Meto 50 Pen.

Apskelawimai yra nū bile folio Posto priimami, arba ir pačjoj Drukortioj

J. Revlānderio bey Sunaus

Lilžėje, Aukštoje Ulpcz. 67 (Hohe Str. 67).



Apsakimai,

Drukortiq Lilžės Releiwjo funkciami laštūja po 10 Pen.

Prisilulymai 15 Pen.,

už ložnq smulkeis Raštāis išpaustq Gėl.

Gromatos dėl Lilžės Releiwjo paties iškrašomos yra dabar i Skaisgirius nufuncziamos.

Nro. 10.

Lilžėje, 7. Merca.

1890.

kas paskutiname Gese Swiete nufidawe.

Iš Wofietijos.

Berlyne, 22. Febr. Ciecorus ėndien Szweiceriū Pasiuntini onq Roth. — Ciecorikfojo Dwaro ėniū Raiklas pranėša ėiteipo: Ciecorus pasidawe ėndien pirm Pėtū, ėip jis paprastoju Budu Rytmezcio ėike pasiwāzinėjes buwo, prie Grows Bismarckio, ėeib tojo Gywenime nu jo pranėšimq laikytis dūtu. Po Pėtū ta Ciecorus i Potsdamq iškeliāuti, ar ėndien Kuno-Gardū Huzarū Regiments 75 metinę Szwentę jo Pastowėmo ėwes.

— Stuttgarto Mieste iškėldziamame laikraštij „Neues Tageblatt“ yra wieno Ciecoraus Iškėtarimo pries Growq Baldersee, dėley Darbininkū Klaušymo arytojo, minawojama. Grows wienoj Heidenheim nufustoj Gromatoj ėitq Iškėtarimq sekanczeis Jodzeis paminėjes: „Iš toktai per sawo ėwentq Pareiqq aikau, czionay pagelbedams pristoti. Kas išk to pastos, tay aš nezināu. Aš wėlyjūs ale, kad kartunta ta Uzmetimq negaucziau girdėti, kad tame Dalykė niekq n'ėsas dars.“

— Naujyis Sultons Zemes Sanbar yra Ciecorui Wiliumui bey Kunigaitkoczui Bismarckui sawo Ištjojimq Waldziq su Paflano Ikreiklimu bey ėim Maldawimu apsašes, kad jam bey ė Zmonieims Pasalpōs butu sutenkama.

— 24. Febr. Bagal išk Pačzo parėjuses Zines ketqs Ciecorus Wiliams Bawafario Laike i Lissabon bey Madrid keliāuti.

— 25. Febr. Ciecorus ėndien po Pėtū ilgesni Pranėšimq nu Kunigaitkoczio Bismarckio prieme. Popirma Ciecorus galutini Apžwalghmq Zalnieriu Turnawimo = Anštalto nulāike, prie Kurio ėalin pawadintieji Oficrai pa-

žystami daromi buwo. Tas Parodymas wisokiuse Turnawimo Weikaluse, Apšėjime su wisokeis Ginklais bey galiausej Perkūpime wieno 7 Mėteriū aukšto Muro pasidare. Ciecorus ėaunuji Iškėmokinimq pagyre, dawė ale priegtam ir Rodq, kaip keliuse Dalykuse dar gerėnis Iškėmokinimas nufidūti galys.

— Ciecorus dabar Paliepinus dėley ėiomietiniū Maneweriū jau iškėides yra. Ēeip wadinamieji Ciecoraus Manerei tarp 5. bey 6. Armėkuro Lognitco Rampe (Szlezingės Prowincioj) nufidūs. Szime Mieste bus ciecorikfoji wyriāusoji Kwartiera itaisoma. Ēeipjau Ciecorus ir Maneweriems tarp 9. Armėkuro bey Karo-Szėpiū pribus. Wiena Ēeitunga išk Miesto Munchen gawo Zinę, kad Ciecorus Widurhj Aprilio Mėnesio Ločstedteriū Ubāze ant Apžwalghymo 31. Infanterijos Regimento sulāukamas yra, kursai apie ėi Gzėlq Szowimo-Bandymus su naujeje Gwiera laikyjes.

— Ilgay sulāuktāis Apšilankymas Princo nu Wales prie Berlynikfojo Dwaro dabar twirtay sekancziamė Mėnėshj nufidūsės. Kaip išk Londonės rakoma yra, Princas 19. Merca tenay iškėliausės ir per Miestus Galais, Brissel bey Koln i Berlynq pasidūsės. Apšilankymas Berlyne truksės penkes Dienas.

— 26. Febr. Ciecorus ėndien pirm Pėtū ant Zegoraus 11 i Waldziōs. Ministerijos Butq nuwāziawo, ėeib Sztozsrotōs Susiėjimams pributu.

— Antroju Kartu nufidūdantieji Škyrimai ant Padawadyjimo Ministerio widūjū Dalykū daugiausej Subatoj, 1. Merca, nufidūs. Ēikt keliuse Škyrimo - Waldziuse, kuriase daug Iyndū gwwena, kaip antay Frankfurt pr. M., Hanau, Kassel, yra Škyrimo Termyns jau ant Pėtnėziōs, 28. Febr. ar ėiaus jau ant Pėtnėziōs, 28. Febr. ar ėiaus statytas. — Wisuse Škyrimo-Waldziuse

Wirtembergio Karalyštės, 12 taji Škyrimo Waldziū ėšimant, yra antroju Kartu laikomāsis Škyrimas ant 28. Febr. ar ėiaus padawadytas, tikt 12 tame Škyrimo-Waldziūje 1. Merca antroju Kartu bus škirama.

— 27. Febr. Ciecorus Sztozsrotōs Susiėjimq ant Zėgoraus 6 ir 40 Minutiū prastojo.

— Musū Ciecorus bey Ciecorėne ėndien, 27. Febr. ar ėju, jau demynis Metus Bencziawonyštės Stone yra stowėjusiu. 27. Febr. ar ėju 1881 Prufū Princas Wiliams bey Princese Auguste Wiktoria nu Szlezwig-Holstein-Augustenburg pas Altorū stojos ir Ryki Gywasties Gzėlui dare. Szėndien aplink judu jau penki Princai stow, Kronprincas, kursai 6. Mei 8 Metū pastos ir dar keturi kiti Princai, nu kuriū jauniausyis ir wėikė dwiejū Metū ėens pastos. Swodbdōs Diena ciecorikfoj Familhjoj wisados mazumq liūbj buti ėwencziama ir ji niekadōs nepraeina, kad aukštāsis Bors ne wiens antram kōkė Dowanq butu nudalyjes.

— Szėndien anksty nufidawe Iškėfuntimas atwirujū Pakwietimū swetimosiōms Waldziōms ant Darbininkū Sargybės Konferenco. Sztozsrota kokes tris Nėbeles sawo Susitryjimū laikys, teip, kad Konferencui susiėinant, prufikfojoj Sztozsrotoj jau apmatoma bus, kas išk anū Susitryjimū ant Uzmanymo pareiti galės.

— Išk Parjo pareina Zine, kad po wieno ėndien pirm Pėtū nufidawusio Ministeriū Susitryjimo Ministeris laukiejū Dalykū, Spuller, wokiškam Parje esancziam Pasiuntinui, Growui Munster, Briėmimq sutekes ir jam zinoti dawes, kad prancuzikfoji Waldzia su Burna darhtaji Pakwietimq ant Prifidraugawojimo prie Konferenco priimanti.

— 28. Februario. Nu daugel Waldziai arty stowencziū laikraščiu dabar pranėšama yra, kad Reichskanc-leris Kunigaitis Bismarckis berods nu sawo Uredo kaip Prezidents prisi-fošės Waldziōs Ministerijs atstoti ketinēs, dabar ale Ciecorui dar tikt pasifelus, Kunigaitis Bismarckis nu ano Prapymo atlaikyti. Rokl Priegada dabar po dywnay nusidawusiojo Skyrimo Ciecorystės-Saimo Deputiertū butu galejusi pareiti, kad wiernafis Rodinink, kursai jau triems Ciecoriems yra slu-žjēs, atstojēs butu, tay gal koznas Tėwisfės Prietelus išpažinti.

— Wakaryfkeziame Susiejiame Ber-lyno Miesto Wieteninkū yra Oberburge-mistras von Forckenbeck su didziū Balsū Daugumu iš naujo pasfirtas. Kaip zinoma, Burgemistrai wis ant 12 Metū skirami yra. Bons von Forckenbeck gauna 30 000 Markū Algōs.

— 1. Merca. Apie wakar antroju Kartū laikytūsū Skyrimus sekanciofės Zines yra parėjusios: Pasfirti yra Mieste Offenbach: Ulrich (Socialdem.), Plauen: Hartmann (Konzerwat), Rei-chenbach: Kurš (wokifskay - konserw.), Rassel: Beyrauch (Konzerw.), Lübeck: Schwarz (Socialdem.), Homburg: Funf (wokifskay-walns), Darmstadt: Dsaun (nacionalliberols), Gießen: Gutfleisch (wokifskay-walns), Friedberg: Gutfleisch (wok.-waln.), Pirna: Grumba (nu Reichs-partijs), Karlsruhe: Pflüger (wokifskay-walns).

Bresliawoj, 27. Febr. Wiens Darbininkū Susiejimas, iš Draugsanariū ewangelifkofės bey katalifkofės Darbininkū Draugystės bey titū Karalui wiernū Darbininkū pasidarq, iš wiso kokie 4000 Wyrū, nusunte Ciecorui wienq Depeše, kurioj Darbininkai pa-karney uż tus slownūsius Padawady-jimus dėkawoja, per kurius Ciecorus išliudyjēs, kad jis Palaimq Darbininkū Stono sylingay tarpdinti norēs. Darbininkai pasizada, ir toliaus drutay prie Ciecoraus bey Ciecorystės laikytis.

Düsseldorf (Reyno Prowin-coj), 27. Febr. Wyrjause Komiteja Nacionalliberolū bey Konzerwatymū Partijs sutare, sawo Draugsanariems priwelyti, kad per Paselpimq Centrumo-Kandidoto pries Socialdemokratu kariautu. Walnieji teipjau yra sutare, Centrumo-Partija paselpiti, todel Skyrimas Centrumo-Kandidoto jau per twirtq Daiktq gal buti laikomas.

Ruxhaven, 27. Febr. 4 Piktadesei, kurie netikrus Piningus yra dirbę ir išleide, biczion suimti ir i Kalejimq nu-westi tape.

Is Estereikiū bey Ungarū.

Wyne, 22. Febr. Nors ezionay apie nusidawusijū Skyrimq Ciecorystės

Saimui gana Nusidymhjimo pasidaro, tay tikt laikraščei areziaus sawo Dumq neišreiksta, bet daugiausey su tūmi pa-sifakdina, ant Strymo Coliū bey ant didziojo Socialdemokratū Pasidaugfinimo nurodydami. Wiens laikraštis tōs Dumōs yra, kad naujshis Ciecorystės Saimas weikēy išardomas busēs. Wyne drukawojamieji Darbininkū laikraščei su didziū Dziaugsmu Strymo-Pasifeti-mus wokifskujū Socialistū apfato ir su geriausiu Lufesezijū iateinantijū Gzesqziuria.

Budapest, 23. Febr. Ciecorus Wi-liums Growēnei Andrassy po Pasimirimo jōs Wyro sekanczeje Depeše prisiute: Aš Zumis meldziū, kad Iškreikimq mano širdingiausio Prispazinimo prie giliofės Lūžbōs priimtumbite, kurę Bons Dieus Zums yra atsiuntēs; aš bey mano Zeme esme su Griowu tikrą Prietelū prapulde, kursai ney jokios aukštesniōs Garbēs neįketojo, kaip tikt tōs, wiernu Tarnu sawo Karalaus ir Tėwisfės buti.

Ciecorene Friedrich sawo Upgailejimo-Depešēy iš pacziōs sunkeiy megintōs Szirdiēs pareinantijū širdingq Prispazinimq ištara. Leipzig ir Bulgarijōs Kunigaitis Ferdinands, Rumenijs Karalus Kardelis, Szpanijs Karalene Kristyne bey Serbijōs Karalus Milans per Tolraši sawo Gailestēy yra ištare.

Is Prancuzijs.

Parize, 24. Febr. Wisos pran-cuzifkofės Partijos, kaip „Nacional-Geitunga“ patirti gauna, dabar tame Dalyke wienōs Dumōs yra, kad Fran-cuzija Berlyno Konferencui sawo Wi-eteninkū nususti turenti. Laikraštis „Figaro“ fiteipo rašo: Reikia i Ber-lynq eiti. Jey Ministerei Ciecoraus Wiliumo mums kofius Spastus butu padejē, kofitai nenoretumbim wieryti, tay toks Dalyks nepasifēs. Atwiroji Fran-cuzijs Duma, kuri Akies Mirksni su-klaidinta buwo, dabar wēl ant Nusimanyimo parejo ir nusiramde. Ciecorif-keji Paliepimai ir toliaus prie musū Nusidymhjimq Nisfistikėjimq, Gzydq bey Apdywjimq išprowēs. Musū Stonas ale pitas yra: Baimēs mes nepazyftame.

— 25. Febr. Greikis Philipp nu Orleans, kursai ikifiol Parize Kalejime sedėjo, tape wakar ant Zegoraus 10 1/2, jam jau bemiegtant, pažadintas i wienq Karētq išgabentas, ant Gelzkeldwario išwestas ir potam i Kalejimq Mieste Clairveaux nugabentas; mislyjama, kad jis po ilgo arba po trumpo Gzesō pas Rubeziū nugabentas tapsēs ir tada sawo Walnhę gaušēs. Jo Išgabėnimas i Miestq Clairveaux labay slaptay laikomas buwo, teip kad iš Pradzios tokitai ne-buwo wienyjama.

Is Englanto.

Londonē, 27. Februario. Lords Salisbury prieme šendien po Petū

wokifskaji Pasuntini, Gromq Hapfē kursai jam Pakwietimq wokifkofēs W-dziōs ant Darbininkū Sargybēs Re-ferenco padawe. Englifskoji Wald ant to Pakwietimo atsiliepusi, kad Konferencui prifidraugawosenti, tikt a-paczius Susirothjimo Klausymus ji sa-Dumq dar negalenti atwiray ikreit-jeib ne pirm Gzesō Rankas susifistū.

— Skaitlus tū Angliū Raf-kurie nu Merco Pradzios praėj. M Darbq yra atmetē, dabar jau 430 000 surokūtas tape; jey Algū didinimas nenusidūs, tay twirtay to galime rokūti, kad Sztreikerawim-wisur prasidēs.

Is Italijos.

Ryme, 22. Febr. Wisi italiai-keji laikraščei, kaip mislytis gal-wokifskūsius Strymus Ciecorystės e-mui apšneka. Laikstis „Tribuna“ ro-dikrieji Laimetojei yra Socialdemokra-tikrieji Pergaletieji yra Regierungōs Pa-jos. Kita Geitunga wēl fiteipo rašo: Ciecorus Wiliumas sawo zocialpoliti-fius Apšiemimus atlikti nor, tay prim-jis Pristowōs ikifiol Priestaraujancq ikfiliokifkeji laikraščei iš to labay p-dziauga, kad Centrumas dabar tiek d-Balsū esqš gamēs, kaip ikifiol be-dar niekadōs n'esq buwus; ši Par-dabar toki slowna ir macni pastoj-kad daugiausey ant jōs Walēs p-padabojama. Wisi laikraščei galiau-su Nusidymhjimu sant nemislytay-dziojo Socialistū Pasidaugfinimo nuro-

— 25. Febr. Rymifkeji Sociali-ya Palaimōs Welyjimq deley didji-Pasfelimō prie Strymū Ciecoryst-Saimo Deputiertū wokifskiefiems-cialistams prisiunte.

Ryme, 27. Febr. Dewynio Gendrolū bey daug aukštesniū Ofic-ya deley sawo aukštosēs Senat-tq Paliepimq gamē, kad be jokio U-trukdinimo sawo Bangzionierawimo p-šhtu.

— 27. Febr. Użwakar Wakare-Zegoraus 8 ir 50 Minutū apl-Rokkadipapa atkartotinay Zemēs D-jimai pajuntami buwo.

Is Szpanijos.

Madrid, 25. Febr. Jaunafis-ralus yra pasfutiname Gzesē majū-atškalbēs ir dabar Stuboj pasifikti-

— 28. Febr. Karalene Kristi-prastumtamjam Sewiljōs Greikiui p-long yra futekusi.

Is Portugalu.

Lissabon, 24. Febr. Karalu-Waldziq istodams wisotinq Korawo-Atleidimq tokioms Personoms yra i-lyjēs, kurios polytikfufe Daljkufe bu-nusidėjusios arba ir pries Wald-Macē priesfistengusios.

Alpfafymai.

Šitiāmi aš, kojnq Wiener graudenu, kad mano Wprui, Geometeriui Alfedna Gafifufe niefq neįpczytu, kaip antay Piningū, Drabuziū, Walgio-Dalyfu bey Gėrimū ir i Wefkelfo-Darymus ne ifileifitu, kadangi aš fu jūmi Wencziawonyfies Eskiedime fowju ir fu nu jo darytomis Skolomis niefq Darbo neturiu.

Auguste Alfedna,
Gafifufe pas Heinrichswalde.

Benno Mey,

Dantu Tiekorius,
Tilzeje, Goldfchmiedeftraße 9,
ant Kampo Wafferftraße.
Kunfiſka Dantu nu 3 Mk.,
Pripylimu jau nu 2 Mk.
Kaš pagedo 3 Stundufe pa-
taifoma.

Dantu Darbawiete nu M. Karpes.

Kunfiſkas Dantis, Plombie-
awimus Dantū Bertaiſymus.

Tilzeje,

Kazernds Ulpcioj Nr. 23.

Repafiturenczius
přimu aš kašdien, tik Redėlbie-
neje ne, nu Jėgoriaus 8 ifi 9
Rytmetyji.

Nu Ugnies

paifkadaryjū Galanteriūds
bey mažū Dalyfū i worū
pareina dar anti ſpwardawimo:
Reli Ezimtal Kufnes, fto-
wencziū bey kabinamū Zam-
pū nu 30 Pf. praifbedant, Zo-
poftas Noturōds-Lazdū ant
Stukfo po 10 Pf., fofie 300
Korzetū, furie mažumq drėgni
yra paffoje, Palaiſa žiemintū
Birktinū Kudikems bey Note-
rimis, wifokeropos wafarinios fu-
rinios Birktines ant Egdos Pre-
fiā, tollaus Szmotas Pellā bey
Szakeltū, Szaukfū, Piningū-
Maſnū, Knygū Del-
monū, Kelionės Kupertū,
Szufū, Jėgoraus Kėdifiā (Wenciu-
geliā), Gumōds-Stalbinii i. t. t.

M. Hadelberg,

Tilzeje, Wandens-Ulpcioj 28,
Kazpnds-Dute.

Kitū Praifdėjimū dėley ſtatau aš ſawo labay
didyji Logari

Kolonial-Taworu, Drogu, Moilu (Bepiu)
bey kwepjancziu Dalyfu
ant wifotino ſpwardawojimo.

Preles yra prie wiſū Taworū numafintos.

August Mickinn,

Tilzeje,

popirma Joh. Wächter'io Kolonial-Taworu-Kupczyfte.

Große Schloßfreiheit = Geld = Lotterie.

Hauptgewinne: 600000, 500000, 400000, 300000, u. j. w. Mk. (Kleinster Gewinn in den 4 ersten Klassen: 1000 Mk., in der 5. Klasse 500 Mk.).

Ziehung: 1. Klasse 17. März 1890, 2. Klasse 14. April, 3. Klasse 12. Mai, 4. Klasse 9. Juni, 5. Klasse 7. Juli 1890. Zu dieser Lotterie verſendet nach Ausgaber der Loofe nach Reihenfolge der eingegangenen Ordres, jedoch nur gegen ſofortige vorherige Baareinfendung des Betrages: Original-Loofe 1. Klasse: $\frac{1}{1}$ 64, $\frac{1}{2}$ 32, $\frac{1}{4}$ 16, $\frac{1}{8}$ 8,50 Mk. (Preis für alle 5 Klassen: $\frac{1}{1}$ 212, $\frac{1}{2}$ 106, $\frac{1}{4}$ 53, $\frac{1}{8}$ 27 Mk.), ferner **Antheil-Loofe** mit meiner Unterschrift an in meinem Beſitz verbleibenden Original-Loofen mit gleichmäßigen Erneuerungsbeträgen für jede Klasse: pro 1. Klasse: $\frac{1}{2}$ 21,20, $\frac{1}{4}$ 10,60, $\frac{1}{8}$ 5,40, $\frac{1}{16}$ 2,80, $\frac{1}{32}$ 1,40 Mk. **Antheil-Vollloofe** für alle 5 Klassen berechnet: $\frac{1}{2}$ 106, $\frac{1}{4}$ 53, $\frac{1}{8}$ 27, $\frac{1}{16}$ 14, $\frac{1}{32}$ 7 Mk.; ferner **Meher und Marienburger Geld-Lotterie** incl. Liſte à 3,50 Mk.

Carl Hahn, Lotterie-Gefchäft, Berlin S.W., Neuenburgerſtraße 25 (gegründet 1868).

Emil Seelenbinder,

Tilzeje, Wokiecziū Ulpcioj Nr. 71,

prifulo garbingiesiems Dietuwintakams ſawo didyji Logari
jo pažyſtamay wifugeriaufiū parwūtū ir nepar-
wūtū, ſuktū ir neſuktū Audimo Bumbulū,
baltintū ir nebaltintū Maſynōs Gijū, geriau-
ſiū Spindejimo: bey Wilū Wilnū wifokeropose
Dpatybefe bey Parouſe wienat geruſe ir neſutrum-
pintuſe Rumuriuſe, kaip ir gerus jūdus Wilus,
puikius Buckskingius, ſilkinius, wilnonus bey
bumbulinus Rubū Ceikius, grazius pagal Mudą
přitinkanczius Perkalus, Klanelius, Kelnū Cei-
kius, gerus puslininius bey bumbulinus Pa-
talū Wpraukalus, Inkřatus bey Wabuterēs
(Wawoderēs) Ceikius, arajes ſilkinės, wilno-
nas bey bumbulines Skepetas, gerus Saulės
bey Lytans Szirmus, kaip ir wifokeropus Manu-
fakturōs Taworus nu pigiaufiū Prekiū praif-
bedant.

Koſnam Birktėjui wiernq ir meilingq Paſluſyſimq paſa-
dedams paſiraſau

fu aukſtu Paгарbinimu

Emil Seelenbinder,

Tilzeje, Wokiecziū Ulpcioj Nr. 71.

Silkes.

Seriaufes kotikſtas
Riebfiltes,
didzes norwegikſtas
Silkes,

twirtay ſuſlėgtas, Baczkose
bey pagal Kapą, priſiulo
pigiaufey

Carl Pieck,

Tilzeje,

Wokiecziū Ulpcioj Nr. 23.

Grabu Magazyns

nu
Ferdinand Müller,
Katyziuſe,

prifulo Reikalui paifdarius wifu-
cjes pilnaji Logari palierūtū
ir lakierūtū Grabū koſna-
me Didume bei wifokiamė
ſpđabinime, kaip ir wifokius
Grabū Wmuſhimus ant
ſpđroziniūmo.

Grabū-Rankei, Grabū-
Kojes, ſpđroziniūmai tik-
ray apſidabryti.

Inkapes (iſſintos Apflotes)
bey Wriegalweji, Lawono-
Marſkinei bey Zakai, La-
wono = Rubai, Kurpes,
Jefes (Sztrumpos) Wu-
czes, Gedėjimo-Wainikai,
wifokie Pinikai i. t. t.

Tiefog iſ geriaufiū Fabrikā
ſawo Taworq imdams, man galima
yra, ſpđabinimus geriaus ir pi-
glaus pardāti, nekaip koſna kita
man pries dirbanti Kupczyfte.

Ferd. Müller,

Kolonial-Taworū bey Deſtillaciono-
Kupczyfte, Katyziuſe.

Labai praszome kugreicziau-
sei praneszti zokanu uzdraustus

skyrimo perspejimus

ir

skyrimo darkymus,

atstikusius kur ne kur musu
skyrimo walsczujuje prie skyrimo
i ciecorystēs saimq 20. februa-
rijo szio meto, rasztininkams
musu skyrimo draugyszciu, ga-
rais waromo pjowimo maluno
apturetojui ponni **R. Schaack**
Seckenburgije arba ponni
Otto Kroll Tilzeje wokisz-
koje ul. 67, ar tai par gromatą
ar zodziū, ir priduti ant to lu-
dininkus.

Wirszininkai liberalu skyrimo
draugystes del Pakalnes
kreizo.

Skyrimo komitetas liberalu
del Tilzēs kreizo.

Plytas,

Stogo Czerpjas (Dakpanes),

Stogo Wirhans Dakpanes

ant ſpſiuntimo Pawafario Czėſni,
franrierūtay nu Krantōs Jurōs-
Remuno, Gillsjōs, Rufnės bey
Jėges-Ups priſiulo ant greitaus
Prifuntimo ir pigiōs Preſes.

Cerſt Schwenner,

Tilzeje, Wokiecziū Ulpcioj Nr. 61,
Liekarſtma, wabinama

Dr. Spranger'sche

Heilsalbe,

atima Karſki bey Standejimq
wiſoms Ronoms bey Skaudu-
liems ir prawaro tolesni Paſi-
piſtiniūm, iſtrauka wiſus Pulius
be Pjowimo, iſgydo trumpame
Czeſe kiefwienuq ſtonq, kaip antay:
piſtus Birktus, wifokius ir paſe-
nuſius Skandulius, kaip antay
prie Roſi, nuhalufius Sanarius,
piſtq Krutine. Prie Kallo-
Standejimū, Durimo bey Ru-
garōs Durimo, Spaudimo, Płe-
himo ji taney Palengwiniū
bāda.

Šauama Tilzeje Aptekose
whriaufsta Wieta H. Wächter'io
ſiltoje Aptekose, Dejeleſepo 50 Pf.

Gers Szienis

yra Dware Jāgenberg pas
Rallwius pardādamas.

Szumulte.

Geriausė amerikoniška
Szumulte,
geriausė Berlyniška
Peczenkos Szumulte
pristulo ant pigiausią Preakia

Carl Pieck,

Tilžeje,
Wolieczia Ulyczioj Nr. 23.

Kas

Kosuli, Kaslo - Uzkibima,
sunku Atsidusejima, Skau-
dėjima Kasle, Kaslo - Glemes i. t. t. tur, tam yra

Kosulio - Neprietelis

geriausė Brieprowa.
Pleczkoje po 50 Pf. bey 1 M.
wienat tikray gaunamas prie

Albert Lippfe,

Tilžeje, Aukštojo Ulyczioj 59.

Seklai!

Geriausius raudonus
Dobilus, nu Szilkū cych-
stytus bey kokiū 90 Pracentū
Dygimo Sždōs, baltūsius
Dobilus, jaliūsius Do-
bilus, geltonūsius Do-
bilus, Builiū Dobilus,
Roniū Dobilus, Timo-
tus, Reygras,

Knaulgras, Medaus
Zole, Biewū Zole, minkštas
Dirstes, Seradella, Dir-
wōs - Bažaro - Zole, Drepjules,
Luzerne, Espar-
sette bey wisokēs kitas

Seklas pristulo

Carl Manleitner,

Tilžeje.

Gzepat: Dobilū Sejimo-
Makynos, placzen sejancios
Makynos.

Lietarstwa, wadinama

Dr. Spranger'io **Magentropfen**,
gelba tūjan prie Widuriū Re-
galiaū bey Krampio, Wymōs,
Galwōs Skaudėjimo, Pilwo-
Skaudėjimo, Widuriū Kūštumo
ir piko Atsidusejimo, Apswai-
gimo bey Kraujo Pagedimo.
Pries sunku Widuriawimą yra
ji labay gera Priprowa, kuzi
greitay ir be Skaudėjimo leng-
wius Widurius padaro, o ir
Nora Walgymo padidina.

Gaunama Tilžeje Aptekoje,
wyriausia Wieta S. Wächter'io
žalioje Aptekoje, Pleczkoje po
50 Pf. ir 80 Pf.

[Šnūsta.]

Braėjusoj Žiemoj gawo mano Berns Fische deley Szalczio
labay pika Ranka, kuzg ney joki Brieprowa neb'galėjo
išgydyti, bet gybant Ranka dar piktėse pastojo; Dieforus ro-
dyjo, kad Ranka tūjan nuimama butu. Tikru Gzestu gawau
aš dar nu pagirtojo Ringelhardt - Glōckneriškojo
Konū - bey Gydimō - Pfosterio*) girdėti, wienas gers
Prietelus dawe man wieną Deželę ant Wandymo, kursai labay
macyjo, aš toliaus gyziau ir ta Ranka su Diemo Bagalba
bey hitum šaunu Pfosteriu greitay pasweiko, teip kad
Fischeris jė wēl wartoti gal kaip antraję Ranką.

Aš jaučiūš, priverstas esqš, toktai tiems pranešti, kurie
tam lyggy kenzja, bey sawo žirdingausę Dēkawonę ištarti.

Maluno - Aputrētojis Neumann, Cepillawojo, Kypirususe,
9. Aprili 1880.

*) Su Sargybēs Marke ~~XXX~~ ant Deželiaū gaunamas po

50 Pf. (podraug su Wartyjimo - Pamokinimu) daugiausē
Aptiekoje, kaip antay: žaliojoje Aptiekoj Pono G. Bōhmer,
Tilžeje bey wisofe kitofe Aptiekoje; Aptiekoj Pono R. Kauff-
mann, Münchenhofstraße 11, prie S. Kahle, Altstadt.
Langgasse 74, Volkmar, Bergplatz 2 bey wisiū Aptiekaū Kara-
liaucziuje; S. Lehmann, Katorysiuse; R. Groppler, Pillawojo;
kaip ir iš Aptiekaū Wietaū Allenstein, Bartenstein, Fischhausen,
Gumbinnen, Yrutēs, Kaufēnā, Kraupisikiū, Labgawōs, Letcū,
Mēlantia, Klaipeōs, Pilkainēs, Prēkulēs, Ragainēs, Rusnēs,
Skaisgiriū, Szalupēnū, Žilia, Teplawōs, Wēlumōs i. t. t.
Gydimō - Atidymmai tenay yra parodomī. Primin. Keik geray
ant wirkuy stowencziōs Szutemarlēs padaboti.

Lietarstwa:



Mariazeller Magen-Tropfen

labay šauney macyjianti prie wisofiaū Pilwo Bigū.

Repereinama prie Walgio Renorėjimo, Pilwo Silwuybēs,
lwepanczio Jado, Pasiputimo, rukšto Atsitwepimo, Powimō
Widuriū Sudraujimo, Degimo, wisofiaū Keczystybjaū Pasidarymo,
prie Glemiaū, Gelligēs, Wymōs ir Pasibaisejimo, Galwōs
Skaudejimo (jei kajai nu Pilwo pareina), prie Pilwo Krampio
kietū Widuriū bey Sūtkimjimo, Pilwo Apsuntinimo su
Widuriawimo - Sunkenybjaū. — Preke ant Pleczkōs podraug su Wartyjimo-
Pamokinimu 80 Pf., dwiguba Pleczka 1 M. 40 Pf. — Wyriausias
išsiuntimas per Aptiekojū Carl Brady - Kremier (Mēruše).

Mariazelleriu
Widuriawimo Piles. Sau per Metus yra geriausiu Pasisekimu
prie sunkiū ir kietū Widuriū war-
totofes Piles dabar tuleropay pasuy
taisomos yra. Keik todel ant wirkuti-
niōs SargybēsMarkēs bey ant Pasirakymo Aptiekorauš C. Brady - Kremier
padaboti. — Preke ant Deželēs 50 Pf.

Mariazelleriu Lietarstvos „Magentropfen“ bey „Abführpillen“ niera ney
jokios Pasieptiniū - Priprowōs, Padawadėjimas yra ant koznōs Pleczkōs
bey Deželēs pilnay priditas.

Lietarstvos „Mariazeller Magentropfen“ bey „Mariazeller Abführ-
pillen“ yra tikray gaunamos: Tilžeje pažystamoje Aptiekoje, Ragainėje prie
Aptiek. D. Fromelt, Žilinsuse prie Aptiek. Kaul, Kraupisikiuse prie Aptiek.
Schemmel, Szirwintnoj prie Aptiek. Rud. Saffran, Heinrichswaldēj
(Gastuse) prie Aptiek. R. Lengnick.

C. Lūckio

jenay pagirtajis ir wisuczēs geray išbandytajis
Sweikatōs - Žoliū - Medus bey Žoliū - Tije,



labay gera ir iskiol nepereita Namū
Priprowa pries Kosuli ir Kaslo - Uzkib-
bima, Kaslo - Glemes, Plancziū bey
Gertlēs piktėse bey piktas Sigas,
kaip ir pries Plancziū - Mitymā, Krutinēs-
Gylių-, Kepenōs bey Žukseziū Sigas. Geriausis Atlin-
dyjimas uż Szaunumā šids Priprowōs yra ta Dpatybe, kad
Wisi, kurie kitofes Brieprowas išbandē, wēl gallausēy geriau-
sēy išibandziūsiōjo Žoliū Medaus prafe ir dygni yra tie
Pasisekimai, kurie tūmi sulaukti tape. Tay niera ney jofe
Pasieptinēs Priprowa, nēs kas Pleczkoje randasi, tay yra
wirkuj uzazyta. Gaunamas Pleczkoje po 1 M., 1 M.
75 Pf. bey 3 M. 50 Pf., o Žoliū Tije uż Bafeli po 50 Pf.

Wienat tikray gaunamos, kad wirkutinoji Sargybēs Marke
uzpauka stow, Tilžeje prie Aptiekorauš Bōhmer, Heinrichs-
waldēj (Gastuse), Kaufēnuse, Rusnėje bey Mēhlau-
kiuse Aptiekoj.

Deley gero Žipirkimo par-
dūdu aš wisofius tikray par-
wītus Bumbulus bey wi-
sokēs Audimo - Wilnas pi-
giaus kaip kozna kita Kupczyte ir
uzfikomju uż gerą Laitymā; ge-
riausēs nebalintās suktas uż
Baq po 9 M. 50 Pf., geras
nebalintās nesuktas nž Baq po
7 M. 50 Pf.

F. Handies,
Manufakturōs bey bumbulinū
Laworū Kupczyte,
Tilžeje, Wolieczia Ulyczioj Nr. 74,
didzejel Bažnycejē priesais.

F. Otto Schulz,
Tilžeje, prie Turgawōs,
pristulo sawo wisuczēs bagotingay
zortierūtaji Logari, is wisofiaū
Remesto - Dalykū, Geljies-
Laworū bey Budawonēs
Priewoliū pasidarantjij, ant
pigiaū Preakia.

Kur ponawoja
Kosulis?
Išbandyta Brieprową prišulo
O. Siemering,
Jalkiaū Aptieka bey Drogu
Kupczyte.

Szwiezu Klorkalki

(Baczkoje nu 1 iki
1 1/2 Cent. bey paswerta)
pristulo labay pigey

August Widinn,
Tilžeje.

Intaro Pain - Gskpelleris

yra ir pasiliekta geriausoji Pri-
prowa pieš **Kuno - Drebe-
jima, Frankima, Sanariū -
Gelimā, Strenū Skaudē-
jima, Gylū Gelimēs,**
Szono - Durimus ir prie Atsi-
galdymū. Geriausis Atlin-
dymas uż tay yra tas Daikts,
kad Wisi, kurie pirma kitofes
Priprowas wartoje, wēl gal-
lausēy prie senojo, geray
išibandziusojo **Pain - G-
speller** sugtyjo. Jis yra
twirtis Maczyjime ir pigūs
Prekēje (50 Pf. bey 1 Marki
uż Pleczka!) Keik jaugotis
nu nielam newertū pasuy
taisyta Padaryniū. Wienat
tikras, kad Intaras stow.
Gaunamas daugiausioje Ap-
tiekoje. — Wyriausia Warda-
wimo - Wieta Nürnbergj Wā-
rijōs Aptiekoj. — Katorysuse
gaunamas prie Aptiekorauš
S. Lehmann.

Gruntstuki

As fetu sawo
9 Murgū dibi, apbudawota
2 naujom Trobim, Gywenama
Stalbzju ir Skune, Bažnyckijem
bey prie pat Szafjōs gulenti, po
draug su 5 Murgais du Kar-
stianajamū Plewa, tūjan par-
Gaspadorus **David Broset**
Rufuse.

Pridelka prie № 10 „Tilžės Keleiojo.“

Tilžėje, 7. Merca 1890.

Prisiskintųjų Sudžia Tilžėje

[Penktoji bei šeštoji Diena.] Jau anksty Rytmetyj 14. š. M. buvo daug Szimtai žmonių pas Sudžios Butą susiję, jeib tās Prowōs pasklasytu, kuri per dvi Dieni trukti turėjo. Į Smėlyzią ale tief daug susieti negalėjo, ir del to didis Skaitlus nu Polictjōs atgalfunciamas turėjo buti. Ant Atsudyjimo parėjo wiena Prowa, kuri jau Decemberio Mėnesjy praėj. Met. po Prisiskintaisjais prašėdėjūi buvo dēley tolesniai Rudymū ale štam Sykiui nutesta tape. Ant Apfaltintūją Sūlostojos Blosenins Furgis Brinkmons bey Szaltjzjans Pati Gje Tennigkaitēne is Baltupēnū. Abubu yra Razbajaus kaltinamu. Februarjy Mėnesjy Neto 1888 buvo Brinkmono Pati po 12 Dienū ilgōs Rigōs pasimirsi. Weisey po Palaidojimo Kalba per Kiemą ējo, kad Brinkmonēne apnūdyta tapusi. Potam ir si Pastalba jau Kieme nutilusi buvo, kaip patis Brinkmons dhwonus Jobzius kalbėti pradėjo, is kuriā galėjo buti numanoma, kad Nabastininke ne sawo pacjōs Smerczju mirusi. Praėjusoj Wasarōj tape pirm pusantero Meto palaidotaisi Sawonas iskafas is nu Lieforiā strofas; prie to Sawono Widuriuse dar tief daug Truczynōs buvo randama, kad ney jōkio Abejojimo ne bipastojo, kad Nabastininke dēley Apnūdyjimo pasimirsi. Brinkmons sawo pirmosēs Pacjōs nebuwo aptentes ir weisey po jōs Smerctiēs su jo dabarnyškje 25 Metū sena Pati apsi janjēs. Pirm, o ir po Smerctiēs jo pirmosēs Pacjōs jis su drauge apfaltintajē Tennigkaitēne labay mellingame Pasilaityme gyveno. Nabastininkēs Rigōs Gjese Tennigkaitēne ypaczey daug Karitū Brinkmono Namuse buvo matoma ir hale jo tikt ji wlenat Wigonkat Walgi bey Gėrimā pridūti Walēs taturėjo. Kaip well ale Wigonka blifka, kaip antay Kaplij, Wandeni arba Whnq, prieme, tay ji wijados labay daug wemti turėjo, ir is to numanpti galime, kad jei Truczyna i Gėrimā imaitjyta bus buwusi. Kaip potam Brinkmons jau Kalėjime sėdėjo, melde jis wieng Liudeninkē, kuri is Metyziū Kartā ant Kalėjimo Kiemo buvo parėjūsi, kad ji už tay rupuotu, kad Sawonas jo Moteriskēs halin pagabenamas butu. Kaip Liudeninke nu to nieskā jinoti nenorėjo, melde jis jē, kad toktai bent jo Drolui pasakytu. Kaip Liudeninke ji po to klaufe, ar jis sawo Moteriskē eqās apnūdyjēs, atsiliepe Brinkmons: „Aš jē neapnūdyjau, ale tos Moteriskēs, kurios prie jōs buwo atėjusios.“ Wienu Liudeninke macjusi, kad Apfaltintojē Tennigkaitēne Wigonkat wieng Stuki, kursai kaip Sufars iswēidjēs, pribawusi. Tennigkaitēnēs Kaltybe be jōkio Abejojimo ale negalėjo buti isrodoma ir ji is tās Prowōs walna isėjo, Brinkmons ale nu Prisiskintūją per kaltā iskafas ir nu Sudjōs ant Smerctiēs bey ant Prapuldyymo birgelištūją Garbēs Teisybjūā prasudjyas tape. Prie Sudo Nuskaltjymo Brinkmons powisam palajings pasirode.

[Septintoji Diena.] Tychiomis darjyto Uzdegimo buwo Gaspadoraus Pati Marike Jozupaitēne gim. Mastkolike is Piktupēnā kaltinama. Kaltyje ant 16. Oktoberto praėj. Met. nudege Apfaltintajei bey jōs Dyrui prisklausancjōj Gynenamōji, kaip Ugniū po jōs Prašēdėjimo jau atkartotinay

uzgesyta ir wīs is naušo atfiradūsi buwo. Kaltybe negalėjo buti isrodoma ir del to Apfaltintojū is tās Prowōs walna isėjo.

[Aštuntoji Diena.] Butelninks Furgis Subatis is Krobšiu netikra Rasitā Darymo kaltinamas buwo. Jis iswpajino, kad Septemberio Mėnesjy praėj. Met. sicjon ant Turgaus du Parseliu pirkes ir tikt wieng Attestā ant tūjā tegawēs. To n'atbodams ale jis tudu Parselū toliaus pardawe, nors jis geray žinojo, kad prie Pardawimo tojnam Parselū ypatišto Attesto prtwale. Potam Apfaltintaisi tā Attestā, kuri jis turėjo, tūmi netikru buwo padarēs, kad jis cje, kur Parselūs pamintetas buwo, Coli 3 buwo irapēs ir tūmi primaldawēs, kad jis 3 Parseliūs daugiaus turēs. Retikro Rasitā Darymas is to ale negalėjo buti randamas, kadangi potūm Attestu ne Kiemo-Szaltjzus, bet jo Duktē buwo pasirašijusi, toktai pilnā Giltawimā neturėjo. Dēley pirma minėtojō Nusidėjimo tape Subatis ale ant 4 Mėnesiū Kalėjimo prasudjyas, nu kuriā jam 2 Mėnesiū ant atšēdētojō Bujęskōjimo Lakto parokūtu tape.

[Aštuntoji bei devintoji Diena.] Ant Apfaltintūją Sūlo parėjo si Syfi buwusjōs Gaspadorus Augusts Hoellger is Hohenberge, Gaspadorus Rudolfs Adomattis is naujujā Mosteiczū, Miesenins Augusts Jameitatis bey Ufinins Otto Prātorius is dūz. Krauseidjū. Hōlger dēley prigawiktislo Bankrutierawimo bey Arrestōs Laujimo, o siti dēley Bageldejimo prie sītū korawotinjūjā Darbā atsiliepti turėjo. Prātorius is Prowōs walns isėjo, siti trys ale per kaltūs iskrasti ir Hōlgeris ant 1 Meto Kalėjimo ir 2 Metū Garbēs Prapuldyymo, Adomattis ant 4 Mėnesiū Kalėjimo, o Jameitatis ant 3 Mėnesiū Kalėjimo prasudjyti tape.

[Dešimtoji Diena.] Buwusjōs Ufinins Kristijōns Mertinaitis is Jėstweit buwo kaltinamas, kad Kaltyj nu 10. ant 11. Septemberio praėj. Met. wieng Gaspadininkei Langenei Jėstweituse prisklausancjē Plihtā Pastūre uzbege. Wakare 10. Septemberio buwo Apfaltintaisi su keleis Darbininkais i Langenēs Karczlamq nuējes ir tenay su keleis Bhratis i Walda parēsēs; galiausey jis is Karczlamōs ismartyas tape. Už tay buwo jis Karczlijumeninkei grumzdēs. Reli Liudeninkai tū pati Wakarq Apfaltintajūi netoly nu Langenēs Plihtā Pastūrēs matę buwo. Prisiskintiejūi wlenof nu Kaltybēs negalėjo persiklutjyti ir Apfaltintaisi is Prowōs walns isėjo.

[Wienuoliktoji Diena.] Pastutinioji Korawojimo Prowa, kuri si Syfi wedama buwo, kaltino Gaspadora Marting Szleppq is Szillewēcziā bey Gaspadoru Kardieli Woitšell is Wikut-Krauseidjū jinomay darjtyōs neteiskōs Priesėgōs. Ta Prowa ale si Syfi neparėjo ant Galo, bet kitam Susėjimui ant Uzbaigimo paliektama turėjo buti. Pirm Jstojimo i sītq Prowq Sudjōs Wyresnyšis Prisiskintūsius iskalbno ir jiems Sudjōs Dumq apie nu Prisiskintūją atkistajūi Atsudyjimq pasake. Jš wiso ant 14 Metū Kalėjimo ir wienoj Prowoj ant Smerctiēs nusudjyta tape; Suktuzēs Korawōq si Syfi ney Wiens negawo.

Is Lietuwōs bey abiejū Prūsū Prowincū.

Tilžėje, 24. Februarjū. Kazernōs Ulyczioj Nr. 21 apgailētinas Regiliktis atsitiko. Kaip wienu mājā Szuilofe slyst anksty tēnay Rubiki wiendōs sicjon gynencjōs Plowitēs, Szrōderenēs, su sawimi drauge imti norėjo, atrado ji Motynā bey Rudikūs drutay mlegtancjūs. Ji rods atkartotinay jadino, tay ale paslitko nūprošna; ji galiausey Namā Gaspadorui žinę dawē, kursai greitay Lieforu parwadinti dawē. Du Rubikiū, 13 bey 10 Metū senū, jau pasimirsiu yra; Motyna bey wiens mājās Rudikis, kaip ir wienu jauna tēnay gynenantū Stuwējā dar be Nusimanyto gul ir wargu galima bus, jēs prie Gwastiēs isilaityti. Kafalyš tos Stuwōs buwo su atmentinomis Anglimis sildjytas.

— 26. Febr. Jš Jurōs Lančōs mums sekancjōjū žinę apie dhwonus Atsitikimus prie atkistūjū Stryimū pristūsta tape. Į Stryimo Ramūs Kiemo Ech. parėjo wiens Darbininkis, atdawē sawo ženkļq ir atsiliepe pas Duris atėjēs dar Syfi su Ranka grumzdam i sakjdam: „Mes Jumis pamokysime, Sznapq pabranginti!“ — Wiens kizs Darbininkis keles Dienas po Stryimo i Karczlamq Kiemo W. parėjo ir už wieng Aštūntdali Dyerio Wrangwyno 5 Peningūs užmōfėjo. Kaip Kupczūs jam primine, kad Sznapfas brangesnis eqās, jis atsiliepe: „Na dabar, Palajus, mes ju atstrem; o dabar Sznapfas jut pigesnis pra pastojes; as daugiaus nemoku.“

Sas dēnuse, 18. Febr. Jan per ilgōtā Gjesq iskrasta tape, kad Szepupėj bey Droj, teip toly, kaip sītōs Upēs per musā Parapliq eina, prie Zwejhōs wīs menkiaus žumjū be yra sugaunama. Jš Pradzjōs buwo mistjyama, kad žumjūs Mastkolitū Pusėj anose Upēse menkay tiera czdyjamōs, bet ir tokiame Gjesē zwejojamos, kursame prie musā Zwejhā uzbrausta yra. Dabar ale atkartotinay nu to persiklutjyti galėjome, kad abiejose Upēse žumjū Udros teip labay iswaisinusios yra, kad jōs žumjū Auginimui didjause Jškadq pabaro. Del to ant sītū iskadingūjā Gwoliā stropjey Medjioškē waroma yra, kuri ypaczey tada geray pasifeka, kad Pėdos šwiejzame Enlege ant jū Uksilaitymo Wietōs nurodo. Udri Medjioške ir gerq Pelnā atgabena, nēs Railis yra sauney užmofamas, o Zwejhōs Draugjste dar ypaczey už lojnā nujudjytajūi Gwoli 3 Markūs mofa, kad Snukis bey Kojēs jei yra isfunczlamōs.

Kaukēnuse, 27. Febr. Kaip dabar pirm kōktū 14 Dienū prieš wišq Pamišlyimā dar Kartq mumis žiems atlanke, o ir twirtas Kels per Kusnēs Upēs Ledu pastojō, musā Kieme ir wēl daugiaus Gwastiēs pasidare. Kasdien wājūjā per Upē Skaitlus sunkej aptrautū Welēnā Wejimū, kurie wišq Pakalnēs Rampq su sītum Ugnatūru aprupina. Szale Welēnū Wejimū matome ir daug Szieno Wejimū pro mumis prawojūjant. Jš pat Mastkolijōs žmonēs atkeltajūjā, jeib is Pakalnēs Szieno paršwestu. Kabangi toki Relione wienoj Dienoj niera atkeltama, tay tur sicjon Atsilis buti laikoma, ir kad tuls Grafiš tokiu Bidu prie musā Kupczū isleidjiamas yra, tay is sawēs issimano. Dēley didjiosēs Pasaro Stōdōs, kuri jau Rudenyj praėjusio

Meto buwo pajuntama, dabar Szieno-Prefe pries Rudens Laifą kune Buse daugiaus pabrings. — Kaip pirm kolia 4 Meta, teip robos ir dabar musa Kampе wiena Wagist Sauja sustojusi, kuri Wista bej Gasta Staldzius istuštinti apsimusi yra; bewei wijados toljos Wagystes Raktiye nu Serebōs ant Ketwergo isprowhyjamos tampa, jels pawogtoji Nauda taksau ant Turgaus Karleij arba Rusnej galetu buti pardūdama. Teip patlab praėjusoj Raktiye nu Kiemo Pono Kunigo didis Skaitlus Wista per Filauzimą pawogtas tape. Ir Riakulstabi Jlgpirštēi buwo atlauej, tēnay ale ant Palaimōs wistas tufti raudama buwo, nēs kaip tēnay buwusioses Riakules jau pirm keliā Dienū buwo papjautos. Wistū Wagyste dabar gera Pelnā igabena, nēs gera Wista ant Turgaus 1 M. 60 Pf. iki 2 Markiu kaptāja.

— Februarijus Menesij 1888 dēlej Kurajbajawimo Gaspadoriaus Joghio Allgawiskuse nu Liljēs Prisaikintujā Subziōs ant Smerties prasudytasis Gaspadorystēs Pagalbenink Berjinn, kurio Korawone per Elecoraus Malonę i Amjiaus Gjesui patentanti Kalėjimā perkeista tape, buwo ilgesni Gjesę Beprocjā Bute Allenberkyj, is kur jis pirm Trumpo kaip n'isghydomas paleistas ir Allgawiskitā Kiemū priskirtas tape.

Jyruotyj, 26. Februaryju. Bjowimo-Bute perpēše wiens Builts, kursai papjanamas turėjo buti, Wirwę, ir pūle ant aname Bute esanczujā žmoniā skalgey wirkuy, kurie i tikrą Gywasties Priegadā parėjo. Tikt po ilgo Darbo, kursai cietē Abnyā truko, galiausey pasiseke, tą dukstantyjū Builī wēl sugauti ir nujawinti.

— 27. Febr. Dwarionis Pons B. is Salutšiu, kursai nu Panedēlio cionay kaip Prisaikintasis ušlialke ir prie sawo Brolio gyweno, sendien anksty apsirēdydams umay sukrito ir po trumpo Gjeso sawo Dwasę isleido. Tas kaigustis Pasmitrimas sicjion daug Apgailēstis isprowhyjo.

— Dbeliskuse wiens bēdna Moteriske, kuri praėjusoj Wasaraj per Agni wisę sawo Turgū buwo prapuldyusi, nu Elecoraus 30 Markia Pasalpōs gawo.

Pilkainēj, 20. Febr. Wiename Wakare pirm keliā Dienū Rucezū D. pries sawo jaunesnyji Broli, kursai ju Rucephtēj stowējo, nezmogiskay durnu Wudu pasielge. Jaunesnyjis Brolis buwo jau ankščiaus is Rarczamos Ramon sugryžes ir i Atisji pasidawes, kaip senesnyjis Brolis dar Rariq isējes buwo ir labay wēlaj atgal tesugryžo. Jis sawo jaunesnyji Broli gillame Wtege rado ir wisas Musimas prie Dura bej Lango, kad jam atbarytu, nūprosnas buwo. Is to jis labay perpyho, perkāpe per Kiemo Wariuz, isolo i Stubę dar teb' miegtancziojo Brolio ir si teip baisy sumuse, kad jis teles priegadingas Ronas prie Galwōs gawo, jam wienoj Wieloj priegtam ir Roje palausta tape. Totiame Pasilaityme ismete ans durnajantysis žmogus sawo Broli laukuy ant Alyciōs. Pro Szalę Cinantiesti ji cionay begulenti atrado ir mislyjo, kad jis apsigėres esas. Zie pabrakšnojo ir paprase, kad D. sawo Broli i Widu dātu inesiti. Dabar ale D. kaip padules wēl laukuy sofo ir be Pagalbōs ant Alyciōs Gulenętamjam dar kelis Kartus firto, kad Sumustasis is naujo Roje lujo. Subēdawatasis potam nu atbėgusujā Raimynā i wieną Gaspadā ir is ten i Ligonbuti nuneskās tape, kur ir dabar to Bēdnojo Pasilaitymas dar labay truduas; o jey ir Vektoriems pasisektu, ji prie Gywasties

isilaityti, tai tas apgailētinasis žmogus per Rankā jo paties Brolio ant Amjiaus Gjeso Ubagu yra padarytas.

Smaleninkuse, 23. Febr. Kaip Pons Amizvorstērs D. su sawo Kamistēis Utarninso Wakare nu Szpacierōs Ramon sugryžes buwo, sojos wiens Maluneninso Stizelis i Maluno Duris ir paleido tenint wieną Szumi, is kur D. su sawo Familyja parėjo, teip kad Kulka Ponus D. pro pat Galwā prauje. Berklaustineimi, kuri Pons D. dar tą pati Wakarę su šam Buršu laike, tasai labay bradesy pasielge, galiausey ale jis safe, kad tą Wakarę girts buwęs ir prie jo Szowimo ney jokio Merio neurejēs. Tas žmogus ale jau ir pirm wieną Syti ant Kiemo wiens jo Raimynā Szumi paleidęs buwo, teip kad tasai bewei wiens Rudiki butu trophyj; ant Palaimōs ale taktat Szuwis tikt i Skunę tetropyjo. Szitie priegadingeji Weikalai ano Wyro Wyriusybei ant Patorawojimo pridati yra.

— Praėjusēj Bėnųcig wiens 64 Meta sens Darbininks is Endrusia su definaje Ranka prie Akelio Bjowimo teip negillukingay i Masynā parėjo, kad jam wisi Birstai, kaip ir Nykstis iki Delnōs Widurio salinaplešti tape. Greitay privadintasis Vektorus Rankā apriso ir Rugabenimā to Nepalaimingojo i Krelejo Locoritā Kagalūej padawadhyjo.

Szwiefiansosfes Zines.

Karaliauczuję, 2. Marcq. Prie antru Rariu darpyto Szrymo Elecorystēs Saimul palaike watar Jocialdemokrata Kandidoits, Cigarū Rucepelninks Schulze su 13 138 Balsais Wirku ant Walmujā Kandidoto Dwarionies Papendtek, kursai 12 615 Balsa gawo.

Barmen, 4. Marcq. Wakar Pētū Baile padėjo Darbininkai penktū Fabrikā Darbą i Szalę ir pradėjo streikerūt; dar dbešnis Darbo Atmetimas yra sulautamas. Kelios Fabrikes pirm Sztrektio Pradėjimo Darbininkā Prashymus ispilede. Didesnosfes Fabrikes yra dabar nu Polieciōs apdabojamos.

Turgaus Prefe

nū 5. Marcq 1890.

	Tilzeje		Klaipėdoj	
	M. J.	M. J.	M. J.	M. J.
Kwėzei	89 25	95 0	7 75	8 —
Kugei	85 0	88 0	6 75	7 —
Mėzei	100 Swarū	7 —	7 20	4 75
Wijos	arba	7 90	8 20	3 60
Birnei, balt. rai.	50 Rilo-gramū	8 50	9 50	8 —
Koputes		8 50	9 50	8 50
Riakhei ant Kapōs		1 40	1 60	1 10
Swiešas		3 —	—	2 80
Riakliena		1 —	1 10	1 —
Jautiena, geriausoji	Swarq	— 50	— 60	— 55
Werjiena	uz	— 35	— 50	— 60
Wiena	uz	— 50	— 60	— 30
Eziens	uz Centneri	— 35	— 45	— 40
Szandai		2 60	3 —	2 —
Szandai uz Kap.		—	—	1 80
Simenci uz nauj. Sziep.		30 —	36 —	—
Timotai uz Centneri		10 —	11 —	—
Kruštene, prašta uz 2		20 —	23 —	—
Wizū Krūpai Swarq		—	—	—
Einai uz Centneri		—	—	—
Malta, minšta		—	—	—
Malta, tieta		—	—	—

Turgaus Prefes Karaliauczuję

5. Marcq.

Uz 100 Sworus Szieno 2 Ml. 70 Pen. iki 3 Ml. 60 Pen., Szandū 3 Ml. 20 Pen. iki 3 Ml. 80 Pen., Kwicziō 8 Ml. 50 Pen. iki 9 Ml. 50 Pen., Rugiū 8 Ml. — Pen. iki 8 Ml. 60 Pen., didziujū Miezū 7 Ml. 20 Pen. iki 7 Ml. 80 Pen., majujū

Miezū 6 Ml. 80 Pen. iki 7 Ml. 30 Pen., Wiziū 7 Ml. 40 Pen. iki 8 Ml. 40 Pen., rainū Zirū 9 Ml. 50 Pen. iki 10 Ml. 50 Pen., baltū Zirū 9 Ml. 30 Pen. iki 10 Ml. — Pen., uz naujaji Gjesi beli Ropuczū 1 Ml. 60 Pen. iki 2 Ml. 60 Pen., uz Swarq Jautiēns 40 iki 70 Pen., Riaklens 55 iki 80 Pen., Wwiēns 40 iki 70 Pen., Werjēns 30 iki — Pen., Swiēsto 1 Ml. — Pen. iki 1 Ml. 30 Pen. uz 15 Riaklus — Ml. 60 Pen. iki — Ml. 80 Pen.

Berlyno Prefiū-Devese.

Rublis Popieriaus - Piningūse 5. Marcq. 100 Rbl. 221 Ml. 25 Pf.

Malkōs Bardawimo Termynai

- nū 10. iki 16. Marcq 1890.
- 10. Marcq ant 3ęg. 10: Jasterburg prie Jahmann, Oberfiršt. Brōdlaufen.
- 11. 11: Rarkeln prie Staffel, Oberfirštērijēs Ibenhorst.
- 11. 10: Wtittel-Warkau, (Rarcziamoj) Oberfirštērijēs Pabrosen.
- 11. 10: Krutinuje prie Andrae, Oberfirštērijēs Krutinnen.
- 12. 10: Nordtitten, Oberfirštērijēs Astrawiskten.
- 12. 10: Nikolatkuse (Deutsches Haus), Oberfirštērijēs Nilolaiten.
- 12. 11: Schmalleninkuse prie Lafseit, Oberfiršt. Schmallingten.
- 12. 10: Hudjiofen, Oberfirštērijēs Seydtwalde.
- 13. 10: Rohlšturę (Rarcziamoj), Oberfirštērijēs Kranichbruch.
- 13. 10: Gr.-Friedrichsdorf prie Rischyte, Oberfiršt. Schneiden.
- 13. 11: Lagdēnne prie Meyer, Oberfirštērijēs Neu-Lubdōn.
- 14. 10: Cudinehlen (Rarcziamoj) Oberfirštērijēs Weßfallen.
- 14. 11: Barnuje (Rarcziamoj) Oberfirštērijēs Warnen.
- 14. 10: Nikolatkuse prie Fleis, Oberfiršt. Pfeilswalde.

Tikt wiens Marki tefaktūja Aptiekose Dejele, kurioj 50 Pilia, tikrujū Aptiekoraus Richard Brandto Szweicerpilū, randasi. Kad ir kasdien tos Piles wartsjamos yra, tay tose Dejele ant Menesio pritenka, teip kad Rastos tikt is keliū Peningū ant Dienōs tepasidaro. Is to galime suprasti, kad wišos sitos Prieprowōs, kaip antay: kartusis Wandū Biduria Lafai, Drustos Pastiles, Ricynaus Alėjus i. t. t. Biršėjims daug brangesnatos pasoj, kaip tikrosfes Aptiekoraus Richard Brandto Szweicerpiles, prie to jos ney nu wiēns kitōs Prieprowōs smagiame, n'isfadiningame bej twirtame Prowyime prie Wiburū, Kepenōs, Tuzjēs, Widuriamwmo-Regalia i. t. t. niera pereinamos. Neik wis atylaj ant to padaboti, kad tikrosfes Aptiekoraus Richard Brandto Szweicerpiles bulu dūdamos, tadangi tomš labay prilygstančios netiktos teip wdinamos Szweicerpiles i Rucephtę pareina.

Ant kojnōs Dejelēs yra pridūta, is to to Lietuvos wufidēda, bentent is sekanczujā Jolū: Silge, Wofusgarbe, Aloē, Absynth, Bitterklee, Gentian.

Nachdem die „Kleine Zilfiter Zeitung“ mehrmals zur Ansicht dem Tilzēs Relewis beigefügt worden ist, werden die Leser des Tilzēs Relewis die „Kleine Zilfiter Zeitung“ genügend kennen gelernt haben. Indem wir das weitere Beilegen der „Kleinen Zilfiter Zeitung“ zum Tilzēs Relewis nunmehr einstellen, laden wir zu zahlreichem Abonnement auf die „Kleine Zilfiter Zeitung“ zum Preise von 50 Pf. vierteljährlich ganz ergebenst ein.

Verlag der „Kleine Zilfiter Zeitung.“
J. Reylander & Sohn.